SUNRUN INC.
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ISIN: US86771W 1053
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Wihrung: EUR

Kurs: 6,15 EUR

easybank

Stand: 17.06.2025

Sunrun Inc. entwirft, entwickelt, installiert, verkauft, besitzt und wartet Solarsysteme fiir Privathaushalte in den USA. Das Unternehmen bietet seinen Kunden
Solarprodukte wie Paneele, Gestelle und Leitungen an. Das Unternehmen bietet auch Batteriespeicher in Verbindung mit Solarsystemen an und verkauft Dienstleistungen
an gewerbliche Bautrager fiir Mehrfamilienhauser und Neubauten. Seine Hauptkunden sind Hausbesitzer. Sunrun vermarktet seine Produkte direkt an Verbraucher liber
Online-, Einzelhandels-, Medien-, Digital-, Akquisitions-, Feldmarketing- und Empfehlungsaktionen sowie iiber Partner. Das Unternehmen wurde 2007 gegriindet und hat

seinen Sitz in San Francisco, Kalifornien.

Aktuelles KGV -

Gewinn je Aktie -12,58
Letzte Dividende je Aktie =
Aktuelle Dividendenrendite -
Cash Flow je Aktie -3,39
Buchwert je Aktie 15,65
Akt. Marktkapitalisierung 2.092,44 Mil.
EBIT -3695,21 Mil.
EBIT-Marge -181,34
Industrie Technologie
Sektor Sonstige Technologie
Subsektor -
Anschrift

Investor Relations
IR-Telefon
IR-Email

Hauptaktionare

Streubesitz

Vorstand

Sunrun Inc.
225 Bush Street
San Francisco, CA 94104

www.sunrun.com

investors@sunrun.com

97,51%

Danny Abajian, Paul Dickson, Jeanna Steele, Chance
Allred, Patrick Kent, Lynn Jurich, Edward Fenster

Aufsichtsrat

Alan D. Ferber, Edward Fenster, Leslie Dach, Lynn
Jurich, Manjula Talreja, Katherine August-deWilde,
Sonita Lontoh, Mary Powell, John...

Mitarbeiter
Umsatz

Historische Daten: 2024

2037,72 Mil.

Erstellt: 18.06.2025 12:33

2020 2021 2022

Wertentwicklung
Performance
Volatilitat

Volumen @ (Stk./Tag)

Aktuelles KGV

62.6054
60

46.5307

40
20
6.0601 51043
o I .

2016 2017 2018

29.70487

2019 2022

Unternehmensumsatz (USD)
3000

2500
234500
203771

2000
LUER L]
1500
1000 a4g 57022181
759.881
"I 11 I I
o . .

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2023

2024 2023
IM 6M
-56,26% -47,57%
195,43 109,87
00 06

Dividende je Aktie (USD)

EBIT (USD)

4000
3500
3000
2500
2000
1500
1000
500
i

I NN S—

-214.90-182.20-121.88 915 74

-1000 46510 5o616-66248

0
[=i]

S0

20
20

10

1)

-57,79%

97,65

-2500 -1878.6

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 024

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha
GmbH und die BAWAG P.SK. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft iibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigheit der angegebenen Daten.
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